Universitätsbibliothek Paderborn

R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

In Passionem D.N. Iesv Christi Homeliae quinquaginta sex, Theoremata
viginti octo, totidemque sermones. In Monotesseron Praeterea Eivsdem
Passionis Dominicae, iuxta Euangelistarum & historiae fidem, Elucidatio.
Conciones ad Haec Paraeneticae in praecipuis anni & Sanctorum
festiuitatibus habitae

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXVIII

Iesus indutus purpura spinis, coronatur Art. & Homil. XXXIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47113](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-47113)

fionis? At vt intelligas ex amore id paterno venire, quando nos subijcit flagellus Deus, accipe huius rei parabolam. Tu si habes preciosum quid, charum, pulchrum, aut vehementer dilectum, haudquaquam finis illud inquinari. sed mox vt pollutum fuerit, aut macula super illud ceciderit, lauas, limas, tergis, &c. Pari modo Dominus quoties facit, qui purgat, & mundos esse vult, quos amat. Ea propter non solum gaudere atque gratias agere nos oportet pro tribulationibus nobis missis, quibus in hac vita purgamur à peccatis: verum etiã discere debemus, maximè esse sapientiã, orare Deum vt in curia misericordie ac foro miserationum eius hic purgemur, nec vltio peccatorum nostrorum post vitam nobis referretur, quæ nimium erit acerba & grandis. Orandus est tamen Deus, vt interim dum nos flagellat, manum nobis supponat, nec permittat euenire super nos quod sustinere nequeamus, sed sustineat nos, ne deficiamus ex infirmitate nostra, neque impatientia exorbitemus, sed in patientia possideamus animas nostras. Rogandus est Deus, ne mala nostra, hoc est, ne retributionem & vindictam malorum nostrorum, in futuram (post hanc) vitam nobis differat, puta ad curiam iustitiæ, vbi solutio à nobis exigetur vsque ad minimum quadrantem. Hoc modo Mauricius Imperator Dominum rogauit, atque obtinuit. Siquidem interrogatus à Domino sedente pro tribunali in visione Mauricius Imperator, in vita ne mallet sibi reddi mala sua, an post hanc vitam, respondit: In vita. Tradiditque eum Dominus Phocæ militi cum vxore & liberis interficiendum. Per flagella autem Domini, intellige quæcunque aduersa, quæ Domino tibi mittente pateris. Queris, vnde scias quæ flagella sint à Domino, quæ patiaris oporteat? Omnia molesta quæcunque occurrunt, accipe tanquam de manu Domini vt peccatorum tuorum flagella. Si tamen fidelio rem te præbere Domino cupis, accipe eadem pro illius amore, paratus eadem accipere pro eiusdem amore, honore ac beneplacito, etiam si nullum haberes delictum. Ideo rectius videtur, vt tu Domino Deo patri pro tuis peccatis offeras Iesu Christi filij eius passionem, vulnera ac mortem. Ea verò quæ tu pateris, non aestimes precio aut estimatione digna, vt per ea factis facere cupias pro peccatis tuis, sed potius Christi offer satisfactionem pro peccatis tuis patri, idque læpius, & maximè supplici corde. Ea vero quæ tu pateris te cogita velle pati ad eius honorem, amorem ac beneplacitum, qui tui est passus amore. Tertio, discendum est, quomodo aduersa multa sustinere, est felicitatis æternæ indicium: ita ad libitum omnia agere cuncta fausta sentire, atque pro beneplacito euenire omnia, futuræ calamitatis est argumentum. Nemo enim de delicijs transit ad delicias.

*IESUS INDVTVS PURPURA SPINIS CORO.
natur. Artic. XXXIII.*

ET milites præsidis suscipientes Iesum, duxerunt eum intro in atrium prætorij, & conuocant ad eum vniuersam cohortem, Et exuentes eum, chlamydem coccineam circumdederunt ei. & induunt eum purpura. Et plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti eius, & posuerunt arundinem in dex-

Ex amore paterno electos suos Deus flagellat.

Mala nostra vt in presenti vita purgentur orandus est Deus.

Lucæ 21.

Matth 5. Mauricius Imperator mala sua reddi sibi in vita petijt.

Flagella quænam de manu Domini suscipienda sint.

Passio Christi Deo patri pro peccatis nostris offerenda.

Felicitatis & calamitatis æternæ argumenta quæ.

Matth 27. Marc. 15.

Ioan 19.

Marc. 15.
Matth. 27.

in dextera eius. Ergenu flexo ante eum illudebant, & cœperunt salutare eum, dicentes: Aue rex Iudæorum, & dabant ei alapas. Et expuentes in eum, acceperunt arundinem, & percutiebant caput eius: & ponentes genua adorabant eum.

HOMILIA XXXIII.

Coronatio
Domini que
duo habeat
cōsideranda.

Illusio hæc
qua ratione
a militibus
fuerit excogitata.

Spinæ istæ
cuiusmodi
fuerint.

Corona spinæ
quantâ
pœnam intulerit
Christo.

Arando hæc
qualis fuerit
& quid ironice
signârit

Calūniandi
ansam ut
tumpferint

IN coronatione Domini, duo inuenimus: & ipsum probum illusionem et in pœna, & pœnam in illusionem. Hæc igitur duo veniunt consideranda: & ipsa illusio & pœna. Sustinuit enim Christus in illusionem pœnam, & in pœna illusionem: quæ cum mixta sint, totam coronationem (hoc est, omnia quæ in coronatione euenerunt) pro vno articulo accipere, licet in plures diuidi possint, volumus. Principio igitur Christo illusionem pœnosam meditabantur milites inferre, vel ad Iudæorum petitionem, vel ob adulationem Iudæis faciendam, à militibus ipsis excogitam. Sugerunt enim milites Pilato, Iudæos tunc maximè placandos, si pœna responderit delicto, hoc est, si quomodo accusatus est quod se fecerit regem, illusoriè ironiceq; coronetur spinis, aliq; insignia eidem præbeantur regalia, quibus ad ingentem contumeliam maximamq; pœnam, saluetur quidem derisoriè ut rex, reuera autem puniatur, quod temerè sibi regium arrogauerit nomen. Chlamidem igitur coccineam circumdederunt ei. Illusoriè eum coronare volebant ut regem: idè nihil hic in insignijs regijs locum habet veritas, sed tantum ironia & derisio, dolore excepto, cuius veritatem nimis est expertus. Quia igitur quicquid hic narratur de corona, de purpura, vel de sceptro regali, totum illusionem continet, & quia corona non vera erat corona, decorem habens, sed spinea, vehementem dolorem cum opprobrio inferens: ita quæ hic purpura vocata est, non purpura, sed vetusta chlamys coccinea fuit, quæ Christo illusoriè ut purpura, quæ regia est vestis, circumponebatur. Deinde coronam (rex enim necesse est ut coronam habeat) eidem plectunt de spinis, quam capiti eiusdem immenso nō solum cruciatu, verum etiam opprobrio imponunt. Tertio sceptrum (hoc est arundinem seu calamum cauum, vehementer tamen durum) eidem ad manum præbent, illi volentes illudere, quod vacuum inanetq; haberet regnum, cuiusmodi foret & sceptrum. Spinæ in corona Domini durissimæ atq; rigidissimæ fuerunt, quæ (ut dicitur) calceos etiam, si calcentur, penetrant atq; vulnerant. Attende iam in capite tenerimo Iesu Christi, quantam pœnam intulerint Christo hæc spinæ durissimæ, si nemo nostrum vel vnam posset ferre spinam continuè pungentem. Quanto magis tenerimum caput Christi læditur, quod corona non tantum circulari, verum etiam rotunda atque totum caput in modum pilei ambiente, cingitur. Ad hanc tamen pœnam Christo inferendam, quia debebat simul esse illusio, vniuersam conuocauerunt cohortem, quibus omnibus spectaculum præberet illusio Christi. Arundo erat, ut baculus, dura atq; rigida, quam ad manum pro sceptro illi (ut dixi) dederant, indicare volentes, quod Iesus esset homo vilis, pauper, abiectus, tenuis, impotens, vacuus, nulliusq; virtutis, ambiretq; regnum, quod nequaquam tamen posset consequi, nisi fortè titulum vacuumq; regium nomen. Vide quomodo ex verbis Christi impij sumpserunt ansam calūniandi. Dixerat enim paulo